MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 7 / 2022 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.002624/2022-86

Foz Do Iguaçu-PR, 10 de fevereiro de 2022.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR, torna público o presente Edital que retifica o Edital nº

96/2020 referente ao Programa de Apoio à Pós-Graduação (PROAP) da UNILA.

1 Com o objetivo de regulamentar eventuais circunstâncias, acrescentam-se os seguintes itens:

3.7 O Plano de Execução Financeira pode ser alterado a qualquer tempo desde que esteja alinhado às

disposições presentes neste edital, seus anexos, e aprovado em reunião do colegiado.

3.7.1 A prestação de contas deverá estar alinhada ao último Plano de Execução Financeira aprovado em

reunião do colegiado.

5.4.1.2 Excetuam-se da regra prevista no item 5.4 os seguintes casos:

I - Pagamento de taxa de inscrição em eventos acadêmicos;

II - Compra de passagens aéreas ou terrestres.

2 Demais disposições permanecem inalteradas.

(Assinado digitalmente em 10/02/2022 16:56 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7, ano:

2022, tipo: EDITAL, data de emissão: 10/02/2022 e o código de verificação: 80093a45fe

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf